Jonas columba et dolens filius amathi qui fuit de geth. qui est in os ad gentium pconum mittit. missus cōtemnit. contēnens fugit. fugiens dormit. Propter quē plicitat nauis. **S**o loz latente repit. cetus abiectū denora uit. et orantem reuocuit. Neiectus pdcianit subversionem. Sed contristatur in penitentia virbis. et saluti gentiū inuidet. Saudet etiam edere virens umbraculo. et dolet subito arescentis. Cuius sepulcrū in quadam urbium geth in viculo demōstratur. qui est in sedo militario sefforū itinere. q̄ p̄gitur tyberiadē. **N**ullus tipi meior interpres est q̄ ille q̄ p̄phas inspiravit et veritatis future in seruis suis quasi p̄ q̄dam līcas pedurit. q̄ ad iudeos christum dei filiū nescientes dixit. Viri niniuite surget. e.g.i.i.r.c.e.e.q. p.e.i.p.i. Et ecce pl. q̄ iona b. Condēnatur carnalis iudeus credēte mēndo. et niniue agēte penitentiam increvulū pit.

Et factū est. Ad ea q̄ in mente p̄phete spū p̄voluebantur. cōtinuāt hęc coniunctio scilicet. et.

Et factū est. No rēphete multa in spiritu videns. de multis in hec p̄ba. prūpit. **C**ūlita tem. Mūnum. ut quē cōtemp sit indens. totus mundus recipiat. quē quā si pulchram domum fecit deus homini sibi seruituro. q̄ quia per superbiam abertauit. ad penitentiā reuocatur.

Jonas qui in p̄tatur columba. mittit ad niniue q̄ speciosa dicit. Hic christus spiritu sancto plenus ad mundum qui ex artisiō creatoris fm grecā lingam. cosmos id ē omatus et pulcer dicit. **A**nde. vidit tensū etā que fecerat. et erant valde bona. Quē ergo contemptis israel. totus mundus exaudit. vt deponita supbia qua corruit. p̄ descendantem dei filiū. bu mulis in celum ascendat.

Lū ionas fm in interpretationē ipsius. christi figuram p̄ferat. non est necessit. vt totum ordinē historig scēm allegoriam ad christum nitam referre. **S**ea tantū q̄ sine p̄culo interpretationis sane possunt intelligi. **L**ū enim sicut ait apostol⁹ in p̄mis pentibus sacramentū christi et ecclesi⁹ p̄missum sit. non omnia q̄ de ipsis pentibus dicunt. ad hoc sacramentū possunt referri.

Duia ascēdit. Simile in genesi. Clamor sodomie et gomorrē multiplicatus est. Et ad caim. Vox sanguinis fratris tui. e.a.m.d.t.

Et surrexit. Ruerat p̄pheta renelante spiritu q̄ penitentia gentiū ruina sit indecorū. et ideo amator patrī. non tam inuidet niniue. q̄ caput non p̄ire populi suum. Sciebat enim moys orante dominū occasionem liberatiōis israelitarū habuisse. Ciderat etiam p̄pheta⁹ mitti ad iudeos ad penitentiā. procandos. balaam etiā diuinū de salute indecorū. p̄p̄tasse. dolet ergo se solū electū q̄ ad hostium ciuitatē mittat. vbi est ydolorū cultus et dei contemptus. Sciebat etiā q̄ quādoq̄ gētes crederēt et indea

exēcēret. Timet ergo ne suo tēpore p̄ occasionē sue p̄dicatiōis cōuersis gētibus in deī penitus relinquerent. et ideo fugit.

Tharsis. fm iosephum cūitas cīlicē. fm q̄ in galipomenon legit' loc⁹ est in dīcē. **H**ebr̄i vero putant mare generaliter tharsis vocari. **A**nde in spiritu vehementi conteres naues tharsis. id est maris. **N**ō magis conuenit fugituō et timido vt non certum locum fuge eligeret. s̄ sufficeret ei q̄cū

q̄cum mare deferet. **V**el fm q̄ tharsis cōtemplatiō dicitur. au'dij. propheta ad gaudiū quietis ire festinat. magis volen's se totum tradere theōricē. et p̄friū pulcritudine. et varietate scientie q̄d significatur p̄ iop̄pen q̄ speciosa dicitur q̄ occasione salutē gētium p̄ire populu. de quo christus fm car' nem erat nasciturus.

Misticus christus assūpta carne quodā modo fugiēs patri. et celestia venit i tharsis. i. mare huius seculi. in quo damabat

Pater si fieri p̄t. trāseat a me calix iste. ne

damnato indecorū po

pulo. multitudō gen

tium credit. **E**t tantū

vilerit populū illū. p

delectatione patrum et

promissione ad abra

am ut in cruce diceret

Pater ignosc illis q̄

nesciunt quid faciunt

Hac enim dilectione

in extremo litorē q̄d

pulcerium dicebat

eo q̄ in iudea erat. nō

vult tollere panem si

liorum et dare canib̄

Sed q̄a venerat ad

oues israel. dat vecto

ribus p̄cium. vt q̄ pri

mum populum suum

venerat saluare. saluet

accolas maris et inter

tempestates. i. snā pas

sionē. et crucis conui

tia. submersus in iher

no. saluet eos q̄s qua

si in nauī dormiendo

negligebat.

Per fugam. p̄phē potest significari humanū genus. quando contemnens p̄cepta dei ab eius facie recessit. et mundo se tradidit. et postea se uēte contra se mādi naufragio compellit. reuerti ad eum quem fugiebat. et quis libi salutaria putauerat vertuntur in p̄niciē. nec solum non p̄dest auxiliū boīm his q̄bus p̄betur. s̄ etiā p̄bentes p̄ter conteruntur. sicut legimus egyptū vastatā ab assirīs. quia contra voluntatem dei p̄bebat au xilīm israelitīs.

Et clamauerūt. Nescientes veritatem. non ignorant dei. p̄udentiā et libe rōto religionis sicut esse aliquid venerandum. israel contra nec bonis nec mal intelligit dei. et christo plangente p̄lm siccos habet oclōs.

Et dormiebat. Alijs turbatis. p̄p̄a securus et tranquillus delcribit. vt i. interioribus nauis placido somno p̄fruatur. **V**el p̄t d̄ iā q̄ conscius fuge et peccati alijs ignorantiū causam tempestatis ipse fluctus contra leuitumelentes videre non audet. et dormit non ex securitate. s̄ et tri

stīa. sicut apli in passione domini.

Seruans lomnus. p̄phē significa hominē torpētē sopore erroris. cui nō sufficiat fugere a facie domini. s̄ insup quadā recordia obruit ignorat dei

iram et securus dormit. et profundū somniū rauca nare sonat
In tropo. Multi sunt qui cū iona navigantes. et habentes proprios teos
ad contemplationē gaudiū re festinant. Sed postea ionas sorte fuerit de
prehensus. et morte illius mundi sedata tempestas. et mari tranquillitas
iuddita. tunc vnum adorabit deus. et immolabunt spirituales victimas quā
recta litteram ī medijs
fluctibus non habebat.

Et dixit vir ad

Sepe expti naturam

ventorum et tempe-

statum non vident ex

solistis causis fluctus

consurgere. Si si esset

sorte non quereret an-

ctorem naufragij. nec

primum incertam certus

piculū vitare cuperet.

Dicitur matthias sorte

eligit. et hū fugitū? for-

te dephendit. nō agit

virtute sortium s̄ vo-

luntate dei. qui sortes

regebat incertas. Nō

ergo hoc exemplo de-

bennus credere v̄l vi-

sortibus. quia prīmle

gia singulorū non pos-

sunt legem facere com-

mune. Voluntate dei

pharao et nabucbo

dono. iudicio somnio

rum futura. agnoscat

non tamē ideo vbiqz

somnij ē credendum

Indica nobis

Sub mura brevitatem

inter rogat psona. re-

gio. cuius sit ex his cā

piculū agnoscatur.

Hebreus ego sum.

Non dixit inde sum

quod nomen s̄ posuit

populo scissura. x. tri-

buim a duabus. s̄ be-

breus quod nomē ge-

nerale erat tam̄ dua-

bis q̄. x. tribubus

Cum indicasset se

dominū timere. indi-

cavit se etiam a facie

ipsius domini fugisse

et eins p̄cepta nō feci

sc. ideo timent viri. q̄r

intelligunt sanctus. et

sancis gentis virum.

et magnū esse qui fu-

git. s̄ maiorem eū qui

querit. non audēt tra-

dere. celare nō possit

Cum cōsiteat crea-

torem maris et aridę.

cur aridam relinques arbitrat̄ se cōditorē maris in mare se posse ritare.

Et dixerunt ad eum. Incredendo.

Quasi si times deū quē tā potētē

p̄dicās. quomō putas te eum posse euadere.

Vel interrogantes dicūt. vo-

lentes nosse causam fuge.

cur relicta p̄pria teria in mari salutē querat.

Quid faciem⁹ tibi.

Rogant ut ipse sit remedio qui fuit auctor pec-

cati. quasi exposuisti causam morbi indica et sanitatis.

Ex tumore maris

intelligim⁹ iram d̄ ei cōtra nos q̄ fugituum suscepim⁹.

Sed occidemus te.

vt haec mitigemus.

Cū vero cultor dei sis. tuū est impare. quid opus

sit facto. nostrū est manus adhibere. vt sic anversa ira dei ceset mare.

Et dixit ad eos. Fugitus deprehenſus non dissimulat nō negat

sed confessus culpam libenter assumit penam malens ex suo peccato solus

p̄ire q̄ alij secundū peccēt et peccant.

Instruit etiam p̄ salutem et conuersione

ram et securus dormit. et profundū somniū rauca nare sonat
In tropo. Multi sunt qui cū iona navigantes. et habentes proprios teos
ad contemplationē gaudiū re festinant. Sed postea ionas sorte fuerit de
prehensus. et morte illius mundi sedata tempestas. et mari tranquillitas
iuddita. tunc vnum adorabit deus. et immolabunt spirituales victimas quā
recta litteram ī medijs
fluctibus non habebat.

Et dixit vir ad

Naturale est vnum quēc in suo piculo plus

de alio q̄ de se sperare

meib⁹ at sopore graui.

Et accessit

qui alios debuit consolari turbatus tanto

discrimine.

ad eum. gubernator et dixit ei.

Gostule securitatis arguit

contra cōmune piculū cōmuniū fiat oratio

Quid tu sopore eō primis?

Gurge inuoca deum tuum. si forte co-

gitet deus de nobis vt non pereat

mus. Et dixit vir ad collegam suū

Venite et mittamus sortes. et scia-

mus quare hoc sit nobis. Et misse

rū sortes. et eccl̄isit sortis sup ionā

qui s̄ indicauit. cogunt. p̄pria voce

confiteri.

Et dixerunt ad eum. Indica no-

bis causa cuius istud malum sit.

quid operis agas?

de qua regione l̄ de po-

pulo cuius civitatis.

quod est opus tuum. que terra

tua. vel ex quo populo es tu?

Et transitor sicut abraam et ali patres qui

fuerunt pegrini hūus mundi.

dixit ad eos. Debreus ego sum.

Non deos quos colitis. sed cum qui omnia fe-

cit. et in omnibus potens es.

Et i. colo quem

vos ignoratis. vel timo et scrūus. et si non di-

ligo et filius.

et dominum deum celi ego timeo

Et quid fugio? ad distinctōm maris non

teram sed aridā eleganter vocat

qui fugio

qui fecit mare et aridam.

Et timuerunt viri timore magno. et dixe-

rūt ad eum. Quid hoc fecisti?

Lognouerunt enim viri q̄ a facie do-

mini fuderet. quia indicauerat eis

Et dixerunt. Quid faciemus tibi?

Eo facto? ecce causa quare hec querebat

et cessabat mare a nobis.

Duisa

cur aridam relinques arbitrat̄ se cōditorē maris in mare se posse ritare.

Et dixerunt ad eum. Incredendo.

Quasi si times deū quē tā potētē

p̄dicās. quomō putas te eum posse euadere.

Vel interrogantes dicūt. vo-

lentes nosse causam fuge.

cur relicta p̄pria teria in mari salutē querat.

Quid faciem⁹ tibi?

Rogant ut ipse sit remedio qui fuit auctor pec-

cati. quasi exposuisti causam morbi indica et sanitatis.

Ex tumore maris

intelligim⁹ iram d̄ ei cōtra nos q̄ fugituum suscepim⁹.

Sed occidemus te.

ut haec mitigemus.

Cū vero cultor dei sis. tuū est impare. quid opus

sit facto. nostrū est manus adhibere. vt sic anversa ira dei ceset mare.

Et dixit ad eos. Fugitus deprehenſus non dissimulat nō negat

sed confessus culpam libenter assumit penam malens ex suo peccato solus

p̄ire q̄ alij secundū peccēt et peccant.

Instruit etiam p̄ salutem et conuersione

nautarū. magnā niniue multitudinē simili confessione posse saluari.

Ill. Hi venti. hi fluctus ad christum et ad eccl̄iam p̄citantem referuntur ad apostolos suscitantes. qui eum in passione deserentes. in fluctibus turbae. dicit ḡ christ⁹. quia videt me m̄ndus vobis ad contemplationē garnit. dicit ḡ christ⁹. quia videt me m̄ndus vobis ad contemplationē garnit.

Et dicit ḡ christ⁹. quia videt me m̄ndus vobis ad contemplationē garnit.

Et dicit ḡ christ⁹. quia videt me m̄ndus vobis ad contemplationē garnit.

Et dicit ḡ christ⁹. quia videt me m̄ndus vobis ad contemplationē garnit.

Et dicit ḡ christ⁹. quia videt me m̄ndus vobis ad contemplationē garnit.

Et dicit ḡ christ⁹. quia videt me m̄ndus vobis ad contemplationē garnit.

Et dicit ḡ christ⁹. quia videt me m̄ndus vobis ad contemplationē garnit.

Et dicit ḡ christ⁹. quia videt me m̄ndus vobis ad contemplationē garnit.

Et dicit ḡ christ⁹. quia videt me m̄ndus vobis ad contemplationē garnit.

Et dicit ḡ christ⁹. quia videt me m̄ndus vobis ad contemplationē garnit.

Et dicit ḡ christ⁹. quia videt me m̄ndus vobis ad contemplationē garnit.

Et dicit ḡ christ⁹. quia videt me m̄ndus vobis ad contemplationē garnit.

Et dicit ḡ christ⁹. quia videt me m̄ndus vobis ad contemplationē garnit.

nire ut p̄cipitem suscipet. et p̄ morte habitaculū p̄beret. vt qui in noce ira
tum senferat deū in morte sentire p̄picim.

Et erationas. Sicut ionas p̄ hoc q̄ fuit tribus diebus. et tribus no
ctibus in ventre ceti. indicat passionem. sic et oratio eius tipus est orōnis
christi

Qui credit tres pu
eros ita de incendio
liberatos. vt nec vesti
menta eoz odor ignis
attingeret. non debet
dubitare de salute io
ne in ventre ceti.

Dicant quidam i
pascere. quando sole
fugiente. a sexta hora
vlḡ ad horam nonā
nox successit diei. du
as noctes et dies ibi p
utadas usq; ad ma
nes sabbati. et apposito
sabbato cum nocte se
quenti. tres dies et no
ctes computari. alij in
telligunt sinodochicos
i. a parte totum.

Clamauit de tri
num uideat immā
beluam. rictus agnos
recordatus sum dei. et
clamaui. vñl in aquis
cedentibus clamore lo
cum inneniente. vñl so
lo cordis affectu.

Quant nū ad ionā
patet clausus uero
in medio maris fuerit
saluator vero i carne
apprens habitatio
nem huius tergē tem
pestibus plene exp
tus est. q̄ ad compati
nem cœlestis habitatō
nis mare et tempestas
dicte. Unde. Infix
sum in limo p. et n. e. s.
Et iterū. Ueni in alti
tudinem maris. et d
me.

Iuxta anagogē in
corde maris. i. in medi
is tempestatibus se es
se cōmemorat. et ramē
inter amaras aquas
temptat⁹ iuxta omia
absq; peccato. non se
sit amaritudinem aq
rum. et circumdat⁹ et
refocillatus est dulce
dine fluminis. q̄ letifi
cat ciuitatem dei.

In persona ion
patet h̄c omnia ad lit
teram facta. In christo omnis temptatō sine peccato. que dei voluntate p
tigit. non oppimens s̄ transiens fuit. q̄a in eo vires amilis. vt q̄ in ea pidi
tari solebat. p̄ istum vincentem liberarent.

Abiectus sum. Qui formam serui accepam fragilitatem hominis
imitatus. anteq̄ clamas exaudire. dixi. q̄ in te lumine lumē eram. bō fac⁹
abiectus sum. vñl humānū gen⁹ ad te reducam

Aligebo templum. Hoc iong conuenit. vel optanti vñl confidenti
qui p̄pheticō spiritu hoc futurū contemplabat. christo aut̄ conuenit iuxta
q̄d legit. Pater clarifica me apnd te. claritate quā babni anteq̄ mundus
fieret. sicut templū patris est filius. ita et templū filij est pater. de quo ipse
dixit. Ego de p̄atre exi⁹ et veni⁹ in mundū.

Abissus valla. Abissus hic accipiunt p̄trarie fortitudines. vel tor
mentis videntur potestates ad quas in euāgelio rogat̄ demones ne cogant
ire vt torqueantur.

Pelag⁹ operuit. Historia patet q̄ ionas venerit usq; ad p̄fundā
tarum qbns q̄si rectib⁹ et columnis dei volūtate terre globus sustentat⁹.

Cill. In christo hoīe
p̄nicipale et q̄si caput
fuit aia. q̄ descendit
ad inferiora loca. ubi
alḡ hoīm s̄b̄ dyaboli
prāte tenebāt. Iste sūt
rectes q̄. phibet aias
ab inferi exire. hos ve
ctes frāgit dñs. et eos
q̄ clausi tenebāt libat.

Lū angustiareſ
Hec christo. quenūt
dū dicit. tristē aia m.
v.g.m. Et iterū. Pat
in man⁹ tuas c.s.m.

Ut veniat ad. Id
circo i tribulatōne dei
mem or fui vt d̄ extre
mo mar̄ orō ad celos
scādat. et veniat ad tē
plū sanctū tuū i q̄ ḡna
beatitudine fructi. perit
aut̄ q̄ p̄tifer. vt orō
sua ascēdat ad deū ut
i corpe suo p̄ls liber.

Qui custodiūt va
sib⁹ parat⁹ q̄ nō relinquit hominem
in vanitate s̄ expectat vt redcat
nitates. frustra i misericordia⁹ suā
derelinquent. Ego aut̄ in voce
q̄i p̄sum hostia et pontific
laudis immolabo tibi. quęcunq;
vouū reddam pro salute domino.

F precipit ceto abissus. et iferno. vt terris re
stituat saluatorē. et in ortuos secum. plurimos
educait qui mortis vinculis tenebantur.

Et dixit dominus p̄isci. Euome il
lum. Et euomuit ionam in ari
dam.

Ca. . III.
Nov dicit̄ p̄p̄ete qua
re non fecisti quod p̄ce
ram. sufficiat ad correctōz

Tfactū est
nausfragij devoratio. vt
qui impante nō senserat
sentiat dñm liberantem.

Verbum domi ad
ionam scđo dicens. Surge et va
de ad niniuen ciuitatem magnam

Pedica in ea p̄dicationem quam
p̄p̄ter ego a meip̄ non loquo.

Ego a morte s̄mora obediens
filium. s̄b̄ crucis
ego loquo ad te. Et surserit io
nus et abiit in niniuen iuxta verbum

Fidos relinquens sponte p̄dicat mūdo. qd̄ fuerat impati ante passionem.

Quecuq; voulī. In passione nos oēs voulit patri. vt nō p̄iret aliq;

de hisq; sibi erat dati. p̄ salute omniū p̄misit. nec faciamus cū mendacem

mundi simus vt offerat patr.

Ca. III.

Et factū est. Noctotū q̄ inbet. q̄ obedit. q̄ n̄ vult. q̄ itez velle cogit

p̄leacido patris voluntatē exequitur. christo quenit et forma serui.

Et surrexit. All. Christus post inferos proprii surge dicitur. et p̄

dicare. quando apostolos mittit ad baptisandum homines in noīe patris

et filij et spiritus sancti. hoc est iter trium dierum. b̄ tñ sacramentū humānū

sicut via vñi⁹ diei. i. vñius dei confessione p̄ficit. Jona. i. christo in aplis

p̄dicante. q̄ dixit. Ego vobisū lūm usq; ad cō. umatōem seculi.

Et niniue erat. Nam ampla erat niniue ut vie posset circumire itinerare diez triu. At ille memor precepti et lui naufragij iter triu diez festinatōne vniuersitati cōpleuit. Quidam vero dicitur quod in tercia pte ciuitatis tūm p̄di cauerit. et statim p̄dicatiōnis fimo ad reliq̄s puenit.

Nō dixit tribus diebus et nocib⁹ us uno die et nocte. habolente dieb⁹ et die. ut ostēderet in misterio mītā et p̄fessione vniuersitati nībil esse tenebrosum.

Ad huc tres dies et niniue subuerteret. sc̄m lxx. sive. p. xl. diez sive p. tridui idēchris⁹ significat⁹ p. xl. sive. qd. p. egit cuī discipulis suis p. reūrectōz. xl. dies et ascēdit in celū. p. triū qd. tūa die resurrexit.

Nō cōphbia descedens de p̄scā dei ubi oia sic sit ita permanēt. s̄ est p̄minatō ad correctōz. p̄ponēs instam vltionē sc̄m p̄sentia peccata niniutarum.

Quadragenarius puenit peccatoribus ad penitentiā et ieiuniū un et orēm. et saccus et lacrimas. et depeca di p̄seuerantias. s̄ numerō moyses et helias et ipse christus ieinuuerūt. hic numer⁹ nob̄ indicat ad p̄gandas aias nostras ad elum corporis christi.

Dulcer ordo. Precepit deus p̄pheta. pro p̄pheta p̄dicat ciuitati p̄bus viri credunt. illis p̄dicantib⁹ ieiunium. quis etas induit saccus.

In nō saccus. bieūnūm p̄dicat tūm. illi qbus penitentia p̄cipitur. ieiunio saccum addunt. ut inanis vēter et luctuosus habitus deū fortis defecit.

Qui offendat teum luxu et ambitione eoz damnationē placent p̄ q̄bus offendarent. p̄us ieiuniū qd deo in occulto offere. deinde saccus q̄ exteri⁹ homib⁹ exhibetur.

Hiero. Niniue sc̄z Euerſa est niniue q̄ mala erat et bona edificata. q̄ nō erat stātib⁹ menib⁹ et domib⁹. euerſa et ciuitas i p̄dīis morib⁹. et q̄bus nō sit facū qd illi boīl timuerūt iona. p̄phetae furū. facū ē tūm qd fuerat deo p̄cipiente p̄dictū.

Et peruenit verbū.

Electis. i firmis et ignobilib⁹ mīdi. tādē ad p̄bi

loophos et potētes q̄ mīdu regere videbāt puenit p̄bū christi. p̄us petz⁹

p̄scatorūt. vnde cyprānus p̄us ydolatra. tādē credit et fac⁹ assertor⁹

veritatis p̄ auditū fīmonē ionē carthaginenses ad penitentiā vocat. et chri-

stū publice p̄dicat. ecce rex niniue te solio surgit. purpurā saccus. vnguentū

luto. mīdicialis sordib⁹ p̄mutat. difficile est potētes et eloquētes in mīndo ad

christi humilitatem converti.

Somini. Et niniue erat ciuitas magna itinere dierum trium. Et cepit ionas introire ciuitatē itinere diei q̄ christus stās in templo clamat. qui sitit vniat ad mejorē. omnis vero sermo christi quia de magnis agit clamor dīcāt vnius. et clamauit et dixit. Ad

Huc. xl. dies et niniue subuertetur. s̄ prepucium credit circumcisio infidelis manet. qui veniunt in p̄fectum virum in etate christi.

Et crediderunt viri niniuite i do- q̄ saccus et ieiuniū arms sunt penitentiā mino. et p̄dicauerūt. ieiuniū. et q̄ quia nullus sine peccato. nec infās vnius dici.

Veſtiūt sunt saccis et a maiore vsc⁹ ad minorem. Et puenit verbuz ad

Shumiliavit se deponēt altitudinem poten- tiae et eloquētie regem niniue. Et surrexit de solio

Suō. et abiecit vestimentum suu et ad penitētie pro p̄teritis malis- se. et indutus est in sacco. et sedet in

Sordibus nō sensuum sed verborum cinere et clamauit et dixit i niniue ex ore regis et principum ei⁹ di

Rationales. q̄ Stulti homines et iumenta saluabīs dīe. Prudentes cens. Domines et iumenta. et bo-

Simplices. ues et pecora nō gustent quidquā nec pascantur. et aquam nō bibat. q̄ lugubri habitu merore et tristitia que me raptores saccus dicitur

Topiantur saccis homines et iumenta et clamet ad dominū in for-

Stitudine. et conuertatur vir a via sua mala. et ab iniuitate que est

Sed tātum in cogitātē. sed et in opere. in manib⁹ eorum. Quis scit si

Sconuersis. sic conuertatur et ignoscat deus. et re-

Squā p̄ne cepit effundere eo conuerso

Conuertatur a furore ire sue. et nō pibi- mus. Et videt deus ope coru⁹ q̄a

Et clamauit. Clamauit vices in niniue qd erat p̄stitutus ex ore regis p̄ncipis eius. Vn. lxx. et p̄dicatū ē in niniue a rege et ab oīb⁹ maiorib⁹ eius. Quis scit. Sub ambiguitate dicit ut vñ hoīes dubij sunt de salute fortius agat penitentiam et deū magis ad misericordiā puocent.

Et videt de⁹. Et tūc niniuitis et q̄tidie p̄olis mīdi p̄minat de⁹ us ut agat penitentiā. Qui si cōsili fuerit ip̄e q̄ sēcūtā p̄nuit et p̄pli cōuersione mutatur.

Nō audivit p̄ba q̄ isrl̄ sepe solebat p̄m. it tere-faciēt oia q̄ā. q̄ dixerit nob̄ dīs. s̄ ope p̄spexit q̄ manile ritā q̄ morē p̄ccoris. Aidens mutata ope libet mutat sententiā.

Pot⁹ dicam q̄ p̄le uerauit i p̄posito suo. a p̄ncipio volēs misere- reri. Nō enim punitur volebat nec p̄mititur erat q̄ominabatur.

Ca. III. **E**t afflīctus est ionas afflictione ma-

gnā. et iratus est et orauit ad domi- q̄ dicturus se iuste voluisse effugere. quodā modo in iusticie arguit deū. querelas ergo suas obsecratis et cordio tempat. q̄ enim ait. Obse-

cro-blandientis affecti legendū est. p̄ quo i hebreo legitur. anna que. est interiectō blādien- tis.

Nūz. et dixit. Obsecro domine. nū quid non hoc est verbum meum cū adhuc essem in terra mea. Pro

pter hoc p̄occupauit ut fugerem in tharsis. Scio enim quia tu deus clemens et misericors es. paties et

multe miseratōnis. et ignoscens su- q̄ Christus est anima mea vsc⁹ ad mortem.

Eccl. In manus tuas d. c. s. m. per maliciā. Et nūc domine tol-

Stuēs vnam gentem israelitū salvare non potui. moriar et totus mīdus saluabitur. le queso animam meam a me. q̄a melior est mībi mors q̄ vita. Et

Dixit dominus. Putas ne bñ ira sceris tu. Et egressus est ionas de-

Sciūndi. et sedet contra orientē ci- q̄a quia tunc de niniuitis cū eo nullus vabi-

Et fecit sibim et vmbra- utatis. Et sedet tanq̄ inde. vel a maiestate sua con-

Stractus. et sedebat subter illud in

More scripture humanos deo iūgit affectō vmbra. donec videret quid acci-

Scio enim. q̄. S̄cēbā te misericordē et bñ esse faciūt. nolui nūciare truculentū. s̄ volui fugeret i tharsis. et vacare p̄cēplatōni.

Et mare bñ sc̄lūlī q̄ te zōcio p̄frui. dimisi domū meā egressus de tuo sinu. Si dicerē te ignoscēt et misericor dem. null⁹ ageret penitentiā. Si crudelē in-

Dicem. sciebā bñ esse tēc nature. In bñ ḡ ambiguo malū fugere q̄ v̄līpē nitētes lenitatem decipe. t̄ de te p̄dicare q̄ nō eras. Tolle ḡ anima meā.

Putas ne. Nō ait male irat⁹ es. ne sūḡ sentētē cōtrairet. bñ interrogat ip̄m irat⁹ ut v̄lī causas irē respōdeat. vel si ille taceret v̄x te iudicāt ex eī silentio cōp̄ber⁹.

Et egress⁹ est. Jonas. i. columba vel dolēs egrētē te ciuitate quā edificauit caim et habitat contra orientē vnde sol orit⁹. et ibi est in taberna culo suo. labentia q̄ tpa expectat. cōtemplatus qd ciuitati mīdi eueniat.

Anteq̄ niniue saluare p̄ euangelū christi. et are. et curvita et v̄lī oris.

¶ manifestaret. ionas erat sub umbraculo. qd nōdum erat apta veritas.
¶ Et p̄parauit. In hebreo cici on legit. p cucurbita q̄ cito surgit et cito
arescit. compatur israeli quas rad ces mittenti in terrā. et conati ut in altū.
sustollat. S alitudinē cedrorū dei vel q̄bietū non equanti.

Cucurbita vel be-

dera genus virgulti. l' arbusculæ lata haben-
tis folia & densissimā
vmbram sustinentis.
q̄ p̄ terram serpit. et si-
ne amminiculis q̄bus
innitat' altiora nō ap-
petit. Sed hanc p̄pa-
ravit deus. vt sine ali-
quibus sustentamenq̄
in altum subito p̄sur-
gens vñ braculum p̄/
beret. ppbetz. In quo
ostensa dei virtus est
huic hedere vñ cur-
bite compatur israel.
qui quondam sub vñ-
bra sua p̄texit ionam
.i. christum conuersio-
nem gentium p̄stolan-
tem nec paucam leticiam
tribuit ei faciens vñ-
braculum poti⁹ q̄d do-
mum habens tectorū
imagines. non habēs
deret ciuitati. Et p̄parauit domin⁹
subito mira dei virtute.
deus ederam. et ascendit super ca-
put ionę. vt esset vmbra super ca-
put eius & ptegeret eum. Labora-
uerat enim. Et letatus est ionas.
sup edera leticia magna. Et pavuit
christum qui dicit. ego sum vermis et non
homo
deus vermem ascensiū diluculi i-
t̄ s que ante q̄ oriret sol iusticie virebat. s̄ sur-
gente christo desertum est vñbraculum ab au-
xilio dei et omnīe vitorem p̄didit.
crastinum & p̄cessit ederam & ex-
t̄ s cuius luce discussa sunt tenebre nimis uitarum
aruit. Et cum ortus fuisset sol. p̄re-
vñ in osee. adducet dñs ventum vrentes de-
deserto ascendēt: et siccabit venas eius et de-
solabit fôtes eius.
cepit domin⁹ vento calido et vrē-

Et parauit. Qui
dam vermem et ventum
vrentem romanos in-
telligunt. q post resur-
rectionem christi israel
deleuerunt.

Dutas ne bene
Supra niniuitis pe-
nitentibꝫ et saluatis. si
misiter interrogatus
prophetam nichil respon-
dit. sed interrogatō
nem dei silentio propo-
bavit. sciens enim deū
clementem. et ignoscē-
tem malitias. de salute
gentium non dolebat
Et bꝫ quia insiccata cu-
curbita aret isrl. et cuꝫ
distinctōne interrogata
tus est. bene irascet tu
sup bederam. confidē-
ter dicit. bene contri-
stor ego vſqꝫ ad mor-
tem. Non enim sic vo-
lui saluare alios ut p-
irent alij. non sic lucra-
ti alienos ut perderē
meos. Hic christꝫ plā-
git bierusalē vſqꝫ ad
mortem non suam. sed
indeorum. ut morian-
tur negantes. et resur-
gant dei filium cōfite-
ſea.

Et dicit. **M**ellus eft mibi
Pater.
mori qꝫ vivere. **E**t dixit dominus
ſilli.
Ad ionam. **D**utas ne bene irasce-
ris sup ederam. **E**t dixit. **B**ene ira-
ſcor ego vſqꝫ ad mortem. **E**t dixi.
ſili ſiudicis dānatio.
Dominus. **T**u doles sup edera in
qua n̄ laborasti necqꝫ fecisti. vt cre-
ſceret. que ſub vna nocte nata eſt
ſquādo ſol iuſticie occubuit ei
et ſub vna nocte p̄iit. **E**t ego non
ſp̄ quam ſigna ecclēſia. in qua maior eſt nu-
merus qꝫ xii. tribuū israel.
parcam niniue ciuitati magna. in
qua ſunt plus qꝫ centū vigiti milia
hominuz. qui nesciunt quid ſit in-
ter dexteram et ſinistram ſuam. et
ſmultus numerus irrationabilium
iumenta multa.

Non laborasti. quantum in populo gentium. unde israel confiteretur loquitur. ecce tot annis seruo tibi. munus dedisti michi hunc. Et huic quod deuorauit substantiam cum meretricio occidisti vitulum saginatum. Qui non confutatur in hoc. sed audit. omnia mea tua sunt. Epulari autem oportebat pro reuersione fratris per gentibus siquidem preciosus sanguis christi effusus est et ipse ad inferos descendit. ut populus ille celos ascenderet. Nullus tantus la-

bor fuit p filiis isrl. Unde et ipse minori fratri inuidet

Plusq[ue] centum viginti. Hoc potest intelligi de etate lactentium
que innocens et simplex. et cum tantus sit numerus puulorum. patet quod magis
esset multitudo puerorum etatis. Vel cum nimis sit magna urbs et domo

magna sint vasa non
soluz aurea s̄ et fictilia
potest dici q̄ erat plu-
rima multitudo. q̄ an-
actaz penitentia igno-
raba t̄ quid esset inter
bonum et malum.

Incipit plogus in micheā
prophetam.

Temporibus
ioarbe.achaz. t eze
chię regum iuda. mi
cheam pphetam ad
hanc pphetiam spiri
tus sancto repletum fuisse. lectio ipa
demonstrat. Sed de supradicto
numero regum ioathan t ezechia
deo ob religionē placuisse: histo
ria quarti libri regum . et secundi
palipomenon indicat. Achaz ve
ro derelicto deo. ydola samarię q
bus etiā filios suos in sacrificium
igni concremādos obtulerat co
luisse constat. Quamobrem deus
samariam quę reges israel et iuda
memoratorium simulacrorū super
stitione fetellerat increpans. indi
gnationem suam in eam pcessuraz
comminatus est. Populo etiaz u
rael puaricatori. t principib⁹ eius
qui eundem populum fallaci sua
sione ad ydola colenda compule
rant. verbis in sequentibus capti
uitatem et interitum astuturā de
nuncianit .

Incepit argumentum .
Icheas de morasthi co-
heres christi . vastatōem
annūciat filię latronis . et
obsidionem ponit contra eam . qđ
maxillam pcusserit iudicis israel .

• I.

Erbum domini
¶ hoc est s̄ quod erat in principio
apud dñm. ¶ patris
¶ qui interpretatur humilitas
quod factum est ad misericordias
cheam morastitem in diebus iordanis
than achaz. et ezechie regum iuda
s̄ spiritualiter.
qd̄ vidit super samariam et hierusalem

filio osie incipit prophetare micheas prophet
sub q.x.tribo captiuata sunt ab assurijs 7 qa
tribuū captiuata est. deinde bierusalē prophet
maria secundo de bierusalem.

Ca. I.
Uerbū domi qd
Premittit titulus p
phetie **H**umili et co
heredi christi fit reue
latio . et de peruersis
dogmatibus . et de ec
clesia si aliqua pecca
ta commiserit.

Homo dei q̄ semp
ad prophetas descendit
fit quoq; ad michæz
qui interpretatur hu-
militas. ad michæā te-
morasti q̄ vsc̄s bodie
iuxta eleuthéopolis vr-
bem palestine n̄ gran-
dis viculus est. et inter-
pretatur heres. **P**ul-
cre autē humilitas q̄ i-
ter virtutes p̄cipua ē.
de spe hereditatis dei
nascit. humilitas h̄ n̄
intelligit q̄ venit d̄ cō-
scientia peccatorū. s̄ q̄
inter virtutes ponitur
Ande dicitur. **H**umi-
liam sub potēti mānū
dei. **E**t quise humilia-
uerit exaltabit. **E**t do-
minus. **D**iscite a me
q̄a misissim et humili-
corde. **Q**uomodo er-
go apud nos votiu-
et quasi ad virtutis au-
spicium imponuntur
vocabula. verbi gra-
tia. victoris. casti. pi-
pbi. et appellatiua v-
tuntur in p̄pria. sic et
apud hebreos michæ-
as et abdias. et zacha-
rias. ceterorūq; simi-
lia: ex virtutum voca-
bulo liberis a gentib; su-
nt imposita.